РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2012 г.                                          № 104                         с. Алексеевка

Об утверждении перечня мест на территории
Алексеевского сельского поселения, нахождение
в которых может причинить вред здоровью детей,

их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному
развитию.

В соответствии с Областным законом от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест на территории Алексеевского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение 1).

2. Утвердить перечень общественных мест на территории Алексеевского сельского поселения, в которых в которых в ночное время (с 22:00 часов до 6:00 часов в период  1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00 часов в период 1 апреля до 31 октября) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей,  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение 2).

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Алексеевского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского

сельского поселения                                                          Т.М.Шахназарян

Приложение 1

 к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

от 10.09.2012 №104

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Алексеевского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

     Объекты (на территории, в помещении) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые:

    - предназначены для реализации товаров только сексуального характера;

    - предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

     - имеют доступ к сети Интернет, а также предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена только розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

    - строящиеся и законсервированные объекты, бесхозяйные и аварийные здания и сооружения;

    - инженерно-технические сооружения.

Приложение 2

 к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

от 10.09.2012 №104

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных мест на территории Алексеевского сельского поселения, в которых в которых в ночное время ( с 22:00 часов до 6:00 часов в период  1 ноября по 31 марта, с 23:00 часов до 06:00 часов в период 1 апреля до 31 октября) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей,  а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

   - улицы;

   - дворовые территории;

   - стадионы;

   - парки;

   - площади;

   - кладбища;

   - гаражи и гаражные комплексы;

   - нежилые и ветхие дома, бесхозяйные здания;

   - открытые водоемы;

   - автобусные остановки;

   - места общего пользования в многоквартирных домах;

   - транспортные средства общего пользования;

   - объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа в Интернет;

    -  объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.